

NUO SVAJONĖS IKI TIKROS VIRTUVĖS

Net ir karštomis vasaromis, kai miškuose aplink Valkininkus prinokdavo pirmosios žemuogės, kai nesinorėdavo išlįsti iš gaivinančio upelio vandens, Nerijaus KARPIČIAUS (17) namuose trūko šilumos.

Kad ir kokie tie namai būtų, atsidūręs Lentvario vaikų globos namuose, labiausiai ilgėdavosi jų. „Gaila, kad pas mamą taip mažai vietos“, – sako Nerijus, aplankęs Varėnos rajone gyvenančią mamą.

Labai gali būti, kad vieną dieną mažame butelyje gyvenančią mamą Nerijus pasiims pas save. Tuomet, kai taps garsiu virtuvės šefu ir uždirbs daug pinigų. Gaminti vaikiniui patinka nuo vaikystės. Jis neabejoja, kad profesiją projekto „Ugdymas karjerai“ rengėjai jam parinko tinkamą.

„Būti virėju“, – tokia svajonė įrašyta Nerijaus asmens byloje 2005-aisiais.

Šiandien ji – arti realybės. „Labiausiai už viską norėčiau sėkmingai baigti mokslus Kauno socialinių paslaugų ir statybos verslo darbuotojų profesinio rengimo centre ir įsidarbinti pagal profesiją, – savo planus dėsto septyniolikmetis. Jei tik būtų galimybė, jis mokytųsi toliau, mėgintų įminti virėjo darbo paslaptis. – Virėjo darbas nuolat keičiasi, čia negali stovėti vietoje, privalai eiti į priekį. Žmogui turi patikti, ką jis daro, tik pasirinkęs mėgstamą profesiją gali būti laimingas“, – įsitikinęs vaikinai. Dar priduria, kad virėjo specialybė reikalauja drausmės, visai kaip kariuomenėje. „Susidomėjimas maisto gaminiu niekur nedingsta, nes čia nuolat vyksta kas nors naujo, stebiu naujoves ir neketinu sustoti.“

Įstojęs mokytis, Kaune vaikinai neruko susirasti draugų. „Draugai man svarbūs, su jais gali pasikalbėti, paatvirauti, tikiu, esant reikalui, jie padės“, – tiki Nerijus ir priduria, kad vienam krepšinio aikštelėje nėra ką veikti. O krepšinis – jo mėgstamiausia sporto šaka. Jei reiktų rinktis – žaisti krepšinį ar grybauti, vaikiniui tektų gerai pagalvoti. Sako, nėra nieko smagiau, kaip rudenį miške ieškoti pasislėpusių baravykų ir rudmėsių, o paskui juos su sviestu pakepti keptuvėje, pabarstyti druska, pipirais ir pagardinti grietine. O, štai, firminį Nerijaus patiekalą – naminius didžkukulius – ne bet kuris įgudęs virėjas pagamintų.

Projektas „Ugdymas karjerai“

Projektą įgyvendina Lietuvos vaikų fondas